ad iracundiam. flegma ad pigratiam. melancolia ad tristitiam. cu ergo circuncisio data fuerit in remediu peccati. et ex illis. viij. bō in currerat peccatum: cōuenientēs fuit ut illarū die nū nūero circūcidere se vel le expellere effici ab ill. viij. causatos. Tercia ad significandum q̄ octaua etate resurgentia debet ab electis oīs supfluitas resecari. Secundo nota reverētia nomiātōis. q̄ voca nū ē nomē eius ihs et bene ihs em̄ saluator dicit. et ille puer bodie circuncisus potēs erat ad saluandū. vi. A. patrem placandum.

In festo epiphanie dñi. Secundo.

Habertis thesauſus suis obtulerunt ei mūera. au-
mūz ibus et mūra. Mat̄. ij. Ordine
mōis exigit ut fī gradū dignitatis ex-
cellētiae et valoris. alicui cultus exhibeat
bonoris et reverētiae. ex de maiori. et ob. c.
statuum. Cu ergo magnū cultus bonoris
in mūerū oblatōe p̄pēdat. magnis 2 dignis
p̄sonis nō vilia. sed nobilia 2 magna dona
na sunt offerēda. Nam ut dicit ej̄ de symo. c
et si q̄stiones. In accipiēdis vel dādis muc-
nb̄: p̄sonē dāis vel accipiētis q̄litas atten-
dēda ē. videlicet ut a quo 2 cui: au paupi.
vel diuini vel ecōuerso a diuite vel locupie-
tate datū fuent. nota. xij. C. Cu ergo q̄lita-
tez attēdim⁹ puer ibu. fuit altius i excellētiae
et digitate. q̄r rex regū et dñs dn̄antū. apo.
xix. Clarus i sapientia. q̄r i ipo om̄s erant the-
saui sapientie 2 scie. abscondit. colo. ij. Potēs
in celo et i terra. Mat̄. xxvij. Data ē mibi
oīs potestas in celo 2 in terra. etiā cōsidera-
ta q̄litate dāiū 2 offertenū. reges fuēt. ps
Reges tharsis et insule mūera offerūt. reges
arabū 2 sabba dona addu cēt. ps. lxvi. et sa-
piētes. idō dicit. magi venerūt hierosolumā
Cōgruit tam ex p̄e accipiētis q̄ donātum
magna reverētia et digna munera oblatio.
Et ideo apertis thesauns suis. In quibus
verbis duo notantur. scz
Ordinata r̄gal oblatio. cu dī aptis thesauns.
Mystica et doctrinalis significatio. addens
aurum ibus et mūram.
Dico p̄io illā oblatōem cōuenientēr faciā di-
uina ordīnatōe. q̄ illa itia opima quolibet i
genere suo reges offerebat. Primo aurū qđ
ēt p̄ioris valoris inter metalla. Secundo
ibus qđ est p̄ioris odoris inter aromata.

Tertio miram qđ est p̄ioris vigoris inter
vnguēta. et illa mūera obtulerūt ad reue-
landaz triplicē iacturā et ad explanādū tri-
plicē figurā. Primo obtulerūt illa ad reue-
lādā triplicē iacturā occurētē i illa sacra na-
tiuitate. scz matris panētis necessitatē. p̄ cu-
tis releuatōe obtulerūt aurū. Erat em̄ dñia
nostra valde paup et idigēs. cu m̄ esset ma-
ter dei 2 regia celi et mudi. hic nota de sup-
bia 2 ornatu mulierū. Secundo fetoris oc-
currētis magnitudiez. p̄ cui⁹ releuatōe ob-
tulerūt ibus boni et suauissimi odoris. Erat
em̄ locus fetid⁹. q̄r natūs erat stabulo 2 in
p̄cipio iux̄ bouē et azinū collocat⁹. Tertio
vagiētis tenentudinē. p̄ cui⁹ releuatōe obtu-
lerūt mūra ad vnguēdū mēbra illi⁹ debilis
et tenera 2 delicata pucri ibu q̄ nostras pe-
naltates 2 infirmitates assumpsit. Secundo
reges obtulerūt ei tria illa mūera ad expla-
nādā triplicē figurā. In his em̄ trib⁹ nūeri
b⁹ p̄ficiant sunt i puero ibu tria fidei nostre
colona. scz in auro excelsa et auctoritatez
q̄r maiestatez regiā. fuit em̄ de genere regio
davidico. q̄r p̄missus erat in lege sup israel
regnaturus. In thure vero deutatē. ibus ei
in dei sacrificio iubebat offerni. Et ille puer
verus de⁹ erat: et de⁹ erat verbū. et verbū ca-
ro faciū ē. Job. i. In mūra nostrā būanitā
tem possibilē 2 mortale assumptā. p̄ nobis.
Nā cu mūra corpora cōduiūt mortuoz. pat̄
igū illa ordinate 2 r̄gulariter esse oblata. Se-
cundo nota mystica significatio 2 doctrinal
scz ut apiam⁹ corda nostra 2 regi xp̄o mū-
ra offeram⁹. P̄io de corde dilectōe adhe-
sione i auro. Secundo de ore laudatōe 2 ora-
tōem in thure. Tertio de corpe afflictōe et
maccratōe i mūra p̄iō instar regū dī scrīmo
cordia offeram⁹. dō cordiale dilectōe et cari-
tate. Nā q̄ autū bene caritas designat. q̄r sic
aurū ē valore maximū vigore stupidū 2 te-
nore solidū. sic inter oēs viuites caritas prin-
cipiū tenei. Et q̄ habz plus. plus valet. et
q̄ nibil. nibil valet. amo nibil ē. nec oga sua
valēt. teste aplo. i. co. xij. Si linguis boīz
loquar et angeloz. q. d. si linguis boīm sa-
piētū et angeloz loquar. caritatē aut nō ba-
beam factus suz velutes sonās. qđ mūli-
ter sibi cōuidif. et alijs significat aut cimba-
lū tunnēs qđ sibi nō p̄dest et alios delectat
Secundo aurū ē restauratū depedit. et ē cō-
seruatiū iam habui et p̄fortatiū emortui

B

cordis et debilis quo circa ponit in electu' anis infirmorum et caritas adueniens restau' rat oia pcedentia merita q erat desperdita. et cōseruat iā habita et pforiat corda nra debili a ad opandū instanter oga virtuosa. ad resi stendū potēter et viriliter tēptatōib⁹ malis. ad sperandū cōfidenter bona pmissa. quare iob. apoc. iiij. d. **Q**uia diues sum et locuple tatus et nulli⁹ egeo et nescis. qr tu miseris miserabilis paup cec⁹ et nudus. et subdit⁹ suadeo tibi emere a me aux ignitū: vt locu' ples fias et habeas qd offeras deo tuo. In quo innuit⁹ qui caritatē nō bēt: ē infirm⁹ cecus et nudus. **I**stud auruz caritatis emue sanctus paulus dū oia terrena arbitrabatur ut sterebra: vt xp̄m lucifaceret. sicēm calor solis facit boicem se expoliare: sic seruor caritatis facit oia relinque. **T**ertio aypōe tenoris solidi miliū durat. Et caritas pfecta se mel habita nunq̄ excidit. **H**ic enī incipit et in p̄iam vadēs nūq̄ desinit. est em̄ q̄i vas auri solidū. **E**ccl. l. **S**z queris. si caritas i via quo ad habētez possit amari. **C**irca qd re spēderendum. recitat magr. iii. sen. dī. xxii. **O**pinionē quorūdā dicēnū. caritatē semel habuit nō posse excidere. et h̄. pbat⁹ dictuz apli dicēnū. **C**aritas nūq̄ excidet. **D**icēdū s̄m bonū. vbi sup q̄ b̄ positiū nō est opinio nec rationalis finis imo error et isama poca⁹ est dicēda. qr sacre scripture ratōi et exigimēto fidei nre repugnat. **N**am scribit. 1. cor. x. **Q**ui stat videat ne cadas. et apo. iiij. **D**abeo aduersū te pauca. qr caritatez priaz deliq̄st ergo caritas semel habita p̄di potest et dole n. **P**robaſ etiā ratōe. qr etiā recta ratōe dis sonat si quis bene attedat p̄ eo q̄ recta ratō dicit q̄ caritas vie n̄ tollit q̄ liberō arbitrio vñlitatez ad malū. sicut nec cupiditas tollit abilitate ad bonum sumul ergo stat vñbilitas et contas. s̄ vbi est vñbilitas ibi potest esse culpa. et vbi ē culpa ibi tā caruas q̄ gra tia pōt est. **R**estat igit⁹ fini dictamen recte rationis caritas p̄di potest in via. patz euaz ex exemplis vete. et nonc legis. **C**onstat q̄ saul caritatē habuit. cum de eo scribitur q̄ non erat vir i isti melior eo. similiter dō caritatē habuit cum eo dñs dixit. **I**nueni eum s̄m cor mēū. et cōstans est q̄ vierq̄ moraliter peccauit. saul in psequēdo dō. dō vero i cō mutēdo adulteriu et boicaz. ergo h̄ idez ostēduit per exemplo nouicista. qr discipluli

domi caritatē habuerūt et apli: s̄ multi de di sciplis abiērūt retroisū z. s̄m qd dicis iob. vi et multi apli dubitauerūt i fide mat. vlti. et lu. vlti. et ergo caritatem habitā p̄didicunt igit̄ 2c. **D**ī ḡ ad argumēnum q̄ apli s̄ ostēdignitatē caritatis. dī. q̄ nō excider. q̄a hic et in futuro erat necessaria ad beatitudinez quo ad abū et quo ad acū. **N**ā fides spes et sc̄ia euacuabit. et tāq̄ ipfecta n̄ requiriunt ad statū beatificū siue beatitudinem; in q̄ sup̄ma nature rationalis cōsistit pfectio. sed caritas non euacuabitur. ne c̄ quo ad habi tum. nec quo ad actum: cū em̄ in eo princi paliter beatitudo existat. **H**ici scđo q̄ instar regū debem⁹ deo offerere thūs vocal lauda tōis et orōnis. q̄a scripiū ē ps. xlvi. **S**aci finū laudis bonūscibis me. **E**t dirigatur ořo mea sicut in cēsum in cōspectu tuo. vt de quolibz n̄m dici possit illud ecēs. v. **Q**uasi ibus ardēs in igne positiū b̄ p̄io in flāmātur. scđo elevarūt. tertio dilatatur. vltimo serenatur. **I**nflāmātur nāq̄ p̄io deuo' ta psona et oratua inter⁹ dū accēsis p̄cor⁹ dīs orat⁹ p̄ peccatorib⁹ et p̄cōz remissione. **P**ostmodū elevarūt sup⁹: dō orat⁹ p̄ super nov⁹ adeptōne. Deinde dilatatur vltim⁹ orat pro proximorum saluātōne. **P**ostremo serenatur et cōsumuntur ac deficit in gratiarū actione p̄ donorum et benefitorum colla'ctione sc̄ip̄z parcipēdens: dum nibū dignū apud se regū quod domino retribuat. quē admodū propheta ait. Quid retribuam domino pro omnib⁹ que remibuit mihi. vt sit de numero illoz de quibus dicitur. **D**īnes de saba veniūt aurum et thūs deferētes. et laudem domino ānunciantes. ysa. **D**icit ter'no q̄ instar 2c. miram carnalis afflictionis et maccratōis m̄: nam penitentia et morū sc̄ip̄tōis. quia quemadmodū mura mate' rialis habet saporem acidū et pungituum. vigorem placidum et electum vigorem in' tuū et cōseruatuum odorem optimū et et diffusitum. **S**ic penitentia habet saporem pungituum et acidum. nam est amara valde in presēni omnis disciplina. quia nō ē gaudi⁹ sed meror. **C**an. iiij. Ibo ad montem. mure. omnia peccata detet et reddit persona pulcrā et placidam. **F**asciculus mure di lectus meus mibi inier vbera mea cōmora biur. **C**antu. i. Habet etiam vigorem scrua tium. et inuum. **P**reseniat enim a putre